
     DZIENNIK URZĘDOWY 

    MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH  
                          Warszawa, dnia 5 maja 2022 r. 

                                                 Poz. 9 

ZARZĄDZENIE 

     MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH 1) 

     z dnia 5 maja 2022 r. 

w sprawie powołania Zespołu Eksperckiego do spraw zdarzeń i wypadków zbiorowych, 

zaistniałych w dniach 20 i 23 kwietnia 2022 r.  

w Jastrzębskiej Spółce Węglowej S.A. KWK „Pniówek” w Pawłowicach oraz KWK 

„Borynia-Zofiówka” Ruch „Zofiówka” w Jastrzębiu-Zdroju 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 178, 1192, 1535 i 2105 oraz z 2022 r. poz. 655 i 857) zarządza się,  

co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół Ekspercki do spraw następujących zdarzeń i wypadków 

zbiorowych, zaistniałych w Jastrzębskiej Spółce Węglowej S.A.: 

1) wybuchu metanu oraz wypadku zbiorowego, w dniu 20 kwietnia 2022 r., w KWK „Pniówek” 

w Pawłowicach, 

2) tąpnięcia oraz wypadku zbiorowego, w dniu 23 kwietnia 2022 r., w KWK „Borynia-Zofiówka” 

Ruch „Zofiówka” w Jastrzębiu-Zdroju  

– zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Aktywów Państwowych. 

3. Zespół działa z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo 

geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2021 r. poz. 1420 i 2269). 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) monitorowanie prac: 

                                                 

1) Minister Aktywów Państwowych kieruje działem administracji rządowej – gospodarka złożami kopalin, na 

podstawie § 1 ust. 2 pkt 2rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Aktywów Państwowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 943). 



– 2 – 

a) Komisji do zbadania przyczyn i okoliczności wybuchu metanu oraz wypadku 

zbiorowego, zaistniałych w dniu 20 kwietnia 2022 r. w Jastrzębskiej Spółce Węglowej 

S.A. KWK „Pniówek” w Pawłowicach, powołanej przez Prezesa Wyższego Urzędu 

Górniczego zarządzeniem nr 11 z dnia 22 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. WUG poz. 30), 

zwanej dalej „Komisją w sprawie zdarzenia w KWK „Pniówek””, oraz  

b) Komisji do zbadania przyczyn i okoliczności tąpnięcia oraz wypadku zbiorowego, 

zaistniałych w dniu 23 kwietnia 2022 r. w Jastrzębskiej Spółce Węglowej S.A. KWK 

„Borynia-Zofiówka” Ruch „Zofiówka” w Jastrzębiu-Zdroju, powołanej zarządzeniem 

nr 12 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 25 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. WUG 

poz. 28), zwanej dalej „Komisją w sprawie zdarzenia w KWK „Borynia-Zofiówka” 

Ruch „Zofiówka””; 

2) proponowanie ogólnych kierunków działań Komisji w sprawie zdarzenia w KWK 

„Pniówek” oraz Komisji w sprawie zdarzenia w KWK „Borynia-Zofiówka” Ruch 

„Zofiówka”;  

3) analiza i ocena materiałów przygotowanych przez Komisję w sprawie zdarzenia w KWK 

„Pniówek” oraz Komisję w sprawie zdarzenia w KWK „Borynia-Zofiówka” Ruch 

„Zofiówka”; 

4) wyselekcjonowanie zagadnień i obszarów tematycznych wymagających działań 

naprawczych z uwzględnieniem wniosków wynikających z przeprowadzonej analizy; 

5) określenie działań, w tym ewentualnych zmian legislacyjnych, zmierzających do 

zapobieżenia podobnym zdarzeniom w przyszłości. 

§ 3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych, 

Pełnomocnik Rządu do spraw transformacji spółek energetycznych i górnictwa węglowego; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – Prezes Wyższego Urzędu Górniczego; 

3) członkowie: 

a) Dziekan Wydziału Inżynierii Lądowej i Gospodarki Zasobami Akademii Górniczo-

Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, 

b) Dyrektor Departamentu Górnictwa w Ministerstwie Aktywów Państwowych, 

c) Dyrektor Głównego Instytutu Górnictwa Instytutu Badawczego, 

d) Dyrektor Departamentu Prawnego w Wyższym Urzędzie Górniczym, 

e) Przedstawiciel strony społecznej wskazany przez reprezentatywne związki zawodowe 

Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A.;  



– 3 – 

4) sekretarz – przedstawiciel Departamentu Prawego w Wyższym Urzędzie Górniczym. 

§ 4. Przewodniczący Zespołu: 

1) ustala terminy oraz porządek posiedzeń Zespołu, z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych 

przez członków Zespołu; 

2) zwołuje posiedzenia Zespołu z inicjatywy własnej lub na wniosek członka Zespołu; 

3) przewodniczy posiedzeniom Zespołu. 

§ 5. 1. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu może zapraszać, 

z inicjatywy własnej lub na wniosek członka Zespołu, inne osoby w charakterze ekspertów  

z głosem doradczym. 

2. Zespół jest uprawniony do wykorzystania materiałów zebranych przez Komisję  

w sprawie zdarzenia w KWK „Pniówek”, Komisję w sprawie zdarzenia w KWK „Borynia-

Zofiówka” Ruch „Zofiówka” oraz Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w Rybniku  

w związku z prowadzonymi przez te komisje lub Dyrektora czynnościami na podstawie i w trybie 

art. 174 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze. Materiały 

przedstawiane są na żądanie przewodniczącego Zespołu lub jego zastępcy. 

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach. Przewodniczący Zespołu, w uzasadnionych 

przypadkach, może zarządzić przeprowadzenie posiedzenia Zespołu przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej. 

2. Sekretarz Zespołu przekazuje członkom Zespołu informację o jego posiedzeniu nie 

później niż na 7 dni przed planowanym posiedzeniem Zespołu. 

3. Wykorzystanie środków komunikacji elektronicznej podczas posiedzeń Zespołu odbywa 

się przy zapewnieniu co najmniej: 

1) transmisji obrad posiedzenia Zespołu w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronnej komunikacji w czasie rzeczywistym, w ramach której członek Zespołu może 

wypowiadać się w toku posiedzenia Zespołu. 

§ 7. Po posiedzeniu Zespołu sekretarz Zespołu sporządza protokół. 

§ 8. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową prac Zespołu zapewnia Wyższy Urząd 

Górniczy. 

§ 9. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 10. Członkowie Zespołu oraz inne osoby, które uczestniczyły w pracach Zespołu, są 

obowiązane do zachowania poufności wszelkich informacji i danych związanych z pracą Zespołu 

oraz uzyskanych w trakcie realizacji zadań w ramach pracy w Zespole. 



– 4 – 

§ 11. 1. Przewodniczący Zespołu przedstawia Ministrowi Aktywów Państwowych 

sprawozdanie końcowe z prac Zespołu. 

2. Zespół ulega rozwiązaniu z dniem zatwierdzenia sprawozdania, o którym mowa  

w ust. 1, przez Ministra Aktywów Państwowych. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Aktywów Państwowych: J. Sasin 

 


